
Contacto

Teléfono +34 963188853
Correo Electrónico contratacionadm_peset@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRR 227/2021_L1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2024 a
las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 1ª PRÓRROGA. Servicio de mantenimiento de los equipos de alta tecnología, marca
Siemens, del Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset, respetuoso con una gestión sostenible del
medio ambiente y socialmente responsable.

1ª PRÓRROGA PA 227/2021_L1Descripción 
Valor estimado del contrato 18.174,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.991,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.174,44 EUR.

Clasificación CPV
50421200 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de rayos X.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

AV. Gaspar Aguilar 90
(46017) Valencia España

Dirección Postal

Av. Gaspar Aguilar 90
(46017) Valencia España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U.
NIF B60805769
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av. Leonardo da Vinci, 15
(28906) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915147226
Correo Electrónico concursos.team@siemens-healthineers.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.174,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.991,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRR 227/2021_L1
Fecha de Formalización 27/03/2024

Motivación

Motivación 1ª PRÓRROGA. Servicio de mantenimiento de los equipos de alta tecnología, marca Siemens, del
Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset, respetuoso con una gestión sostenible del medio ambiente y socialmente
responsable
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset



Proceso de Licitación

1ª PRÓRROGA PA 227/2021_L1
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Número de horas de técnicos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Descriptiva servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 17.5Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YScF89ctBIysNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000013112876 |  2024-000433891 | Fri, 19 Apr 2024 12:12:03:684 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152913919046386379743852727086360088655 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YScF89ctBIysNfRW6APEDw%3D%3D

